
Środa Wielkopolska, dnia 19 stycznia 2024 roku

ZP/2/24

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019

roku Prawo zamówień publicznych (t.  j.  Dz.  U.  z  2023 r.,  poz.  1605 ze zmianami),  dalej:

„ustawa” pn. „Sukcesywna dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą butli

i  zbiornika  do  Szpitala  Średzkiego  Serca  Jezusowego  spółka  z  ograniczoną

odpowiedzialnością” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców

wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

1.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  podpisania  umowy  przez  Wykonawcę  w  sprawie

przedmiotowego  zamówienia  publicznego  przez  osobę/osoby  upoważnione  kwalifikowany

podpisem  elektronicznym,  zgodnie  z  formą  reprezentacji  Wykonawcy  określoną  w  rejestrze

sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo

przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Tak.  Możliwość  taka  została  wskazana  w  formularz  ofertowym  (Wykonawca

dokonuje wyboru). 

2.  (dot.  projektu  umowy)  §  10  pkt.2  ppkt.3:  Prosimy  Zamawiającego  o  zmianę  zapisów

dotyczących kar umownych:

„za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości

10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto całkowitej wartości brutto umowy ;

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

3. Załącznik nr 1 Część 2

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej

terapii  mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny /  50% podtlenek azotu medyczny wszystkie

jednorazowe elementy  niezbędne  do  podawania  tejże  mieszaniny  (ustnik,  zawór  wydechowy z

filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego)



mają być zapakowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym –

1 pojedynczy komplet ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

4. Załącznik nr 1 Część 2

Czy  zawór  dozujący  do  podawania  mieszaniny  gazowej  50  %  tlen  i  50%  podtlenek

azotu(fabrycznie  oryginalny  bez  dodatkowych  modyfikacji  i  przeróbek,  zarejestrowany  przez

producenta)  wraz  ze  wszystkimi  jego  elementami  składowymi  ma  być

nierozbieralny/nierozkręcalny,  tzn.  nie  ma  w  nim  być  elementów,  które  pacjent   i/lub  osoba

odwiedzająca  i/lub  personel  Zamawiającego  bez  użycia  dedykowanych  do  tego  narzędzi  może

swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory

użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu. 

Odpowiedź: Tak. 

5. Załącznik nr 1 Część 2

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 %

tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu

o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca

winien dołączyć do oferty?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość podawania leku do 6 godzin bez konieczności

kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce

Produktu  Leczniczego.  Zapis  w  ChPL mówiący  o  braku  konieczności  wykonania  badań  krwi

powoduje,  że  odpowiedzialność  za  działania  niepożądane  spoczywa  na  producencie  leku.

Charakterystyka Produktu Leczniczego stanowi w postępowaniu przedmiotowy środek dowodowy.

6. Załącznik nr 1 Część 2

 Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w

odpowiedzi  na  powszechne obawy dotyczące  bezpieczeństwa takich produktów,  Wykonawca w

trakcie trwania umowy będzie odpowiedzialny za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu

podawania  mieszaniny  gazu  medycznego  tlenu  i  podtlenku  azotu  (50% O2 i  50% N2O)  –  co

najmniej jedno szkolenie w trakcie trwania umowy przez wykfalifikowaną osobę z odpowiednią

wiedzą, kompetencjami i umiejętnościami  w tym zakresie, potwierdzonymi stosownym imiennym

certyfikatem  wydanym  przez  producenta  systemów  dostarczania  gazu  do  znieczuleń  (zawór

dozujący + niezbędny sprzęt jednorazowy), który należy dołączyć do oferty?



Odpowiedź: Taki warunek nie został określony w SWZ. Zamawiający podtrzymuje postanowienia

treści SWZ. 

7. Załącznik nr 1  część 1

Czy Zamawiający dopuszcza butlę tlenową aluminiową z zaworem zintegrowanym, wmontowany

na stałe (zintegrowany z butlą) moduł wyposażony w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący

ciśnienie  tlenu w butli,  przepływomierz  o  zakresie  pracy 0,5-25 l/min,  wyjście  do podłączenia

maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego (Quick Connector) do podłączenia

urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia  tlenu medycznego – respirator  transportowy.

Butle z ww. zaworem są również standardem w jednostkach ochrony zdrowia i są wykorzystywane

do pracy z pacjentem.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania, o którym mowa w pytaniu.

8. Pytania do Części 1, 3, 4, 6

Ile dostaw dla poszczególnych części przewiduje Zamawiający.

Odpowiedź:  Zamawiający  określił  prawo  opcji  w  dokumentach  postępowania.  Zamawiający

podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

9. Pytania do Części 1, 3, 4, 6

Ile butli każdego gazu dzierżawie obecnie Zamawiający. Poprosimy o podanie liczby butli dla

poszczególnych pojemności butli.

Odpowiedź:  Pytanie  nie  stanowi  wniosku  o  wyjaśnienie  treści  SWZ.  Zamawiający  pozostawia

pytanie bez odpowiedzi. 

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu


